
Vernířovice
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Šumperk GPS souřadnice: 50.031690N, 17.130328E

Nadmořská výška: 524 m n. m. První pís. zmínka: 1558 (466 let) Katastrální výměra: 3 330 ha

Počet obyvatel: 198 PSČ: 788 15

Adresa URL: www.obec-vernirovice.cz

O obci
Podhorská obec Vernířovice je zasunutá do jesenických hor ze šumperské strany.

Historie obce
Vernířovice bývaly hornickou osadou. Doba jejich vzniku sice není přesně známa, patrně se však
příliš neliší od založení sousedního Sobotína, s nímž je poutalo dolování a zpracování železa.
První písemná zmínka o Vernířovicích z roku...

Ubytování a restaurace
Ubytování v obci poskytuje Hotel Reoneo, Ranch M, chata Brněnka, penzion U čarodějky, Ubytování v
soukromí.

Okolí a příroda
Vernířovice jsou rozsáhlou hornatou oblastí. Celé území Vernířovic leží v CHKO Jeseníky,
vyhlášené od roku 1969.

Současnost obce
V obci se nachází kostel, požární zbrojnice, kapličky, víceúčelový sportovní areál, cyklistické stezky a
další rekreační střediska.23. srpna oslaví 450. výročí svého založení.

Sportovní možnosti
V obci se nachází víceúčelový sportovní areál, cyklistické stezky a další rekreační střediska.
Necelých 50 metrů od chata Brněnka se nachází 600 metrů dlouhý lyžařský vlek.

Památky a zajímavosti
V roce 1776 vznikl na místě hřbitovní kaple, postavené v roce 1711, vernířovický farní kostel sv.
Matouše, který byl v roce 1837 zvětšený a v roce 1851 upravený do nynější podoby.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5054/vernirovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 09:25:38



Obec leží asi 16 km od města Šumperk. Obec je dostupná autobusovým spojením.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5054/vernirovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 09:25:38


